A hoc indicio discernuntur visiones quæ a Deo, et quæ a diabolo. Nam si mens primum turbetur, et statim timor solvatur, et iterum quiescat, reversa divina est visio. Si autem timor ac turbatio magis atque magis crescant, demoniaca est visio. Quare angelus dicit: « Exaudita est deprecatio tua, et uxor tua Elisabeth pariet tibi »? Nam Zacharias non pro filio precatus est, sed pro peccatis populi. Dicunt igitur quidam quod quoniam pro peccatis populi orabat, futurum autem quod generaret filium qui clamaret, ecce agnus Dei, qui tollit peccatum mundi: merito dicit ad illum angelus: Quoniam exaudita est deprecatio tua pro remissione peccatorum populi. Filium enim generabis, per quem remissio erit peccatorum. Alii autem sic intelligunt: Quoniam exaudita est deprecatio tua, Zacharia, et remisit Deus peccata populo. Deinde quasi ille dixisset angelo: Unde hoc manifestum? dicit angelus: Hoc tibi signum do, quod pariet tibi filium Elisabeth, et ita per puerperium Elisabeth credibile tibi sit remissa esse peccata populo.

Vers. 15-17. « Erit enim magnus coram Domino, ac vinum et siceram non bibet: et Spiritu sancto replebitur jam inde ab utero matris suæ, multosque ex filiis Israel convertet ad Dominum Deum ipsorum: et ipse præcedet ante illum cum spiritu ac virtute Helix, ut convertat corda patrum in filios, et inobedientes ad prudentiam justorum: ut paret Domino plebem præparatam. » Magnum fore Joannem prædicit angelus, sed coram Domino: multi enim dicuntur magni coram hominibus, at non item coram Deo, ut hypocritæ. Magnus autem Joannes juxta animam, sicut et parvus juxta animam dicitur omnis qui scandalizatur. Nullus enim magnus scandalizatur, sed parvi, et pusillanimes. Dicit igitur Dominus: « Qui scandalizaverit unum ex parvis ». Quomodo autem hi qui genuerunt Joannem, justi fuerunt coram Deo, sic et puer ipsorum magnus coram Domino. Sicera autem dicitur omne quod inebriare potest, et non est ex vite. Cum autem esset adhuc in utero matris repletus est Spiritu sancto, quando Mater Domini venit ad Elisabeth, et exsultavit præ gaudio infans propter adventum Domini. Porro convertit corda patrum ad filios, hoc est, Hebræorum ad apostolos. Patres enim fuerunt Judæi, illorum autem filii apostoli. Convertit igitur corda Judæorum ad apostolos, docens et testificans de Christo. Qui autem de Christo testatur omnino fide dignos facit et discipulos ipsius. Non omnes convertit Joannes, sed multos: Christus autem omnes illuminavit. At in spiritu Elie præcessit. Sicut enim in Elia effcax fuit gratia, ita et in Joanne. Et sicut Elias secundæ adventus præcursor, ita et Joannes primi. In virtute autem Elie, eo quod idem possunt adventus amborum; ambo enim ad Christum congregant. Et

• Matth. xv:11, 16.

alter, in virtute ac spiritu Hellas venit Joannes, A
eo quod eremita fuit etiam ipse, et frugalis vitæ, et
arguens sicut ille. Convertit autem et incredulos
Judæos ad prædicationem justorum, hoc est, apostolorum
doctrinam. Prudentia autem apostolorum
gratia est Spiritus in illis, a qua gubernabantur.
Præparavit quoque Domino, id est Christo, plebem
præparatam, hoc est capacem ad suscipiendam
prædicationem, ut exempli gratia, quando veniebat
propheta quispiam prædicans, non omnes credebant,
sed qui præparati erant, et qui seipsos ad hoc ac-
commodabant. Nam sicut si quis noctu veniat in
domum, non omnes illum excipiunt, sed qui vigilantes
sunt exspectantque, et ad excipiendum parati sunt :
sic et Joannes præparavit Domino populum, non
incredulum quidem, sed elaboratum et præparatum B
ad suscipiendum Dominum.

γορήτες καὶ προσδοκῶντες αὐτὸν καὶ ἐτοιμασθέντες εἰς τὸ ὑποδέξασθαι· οὕτως καὶ ὁ Ἰωάννης ἠτοίμασε
τῷ Κυρίῳ λαόν, ἀλλ' οὐ τὸν ἀπειθῆ, τὸν δὲ κατασκευασμένον, ὃ ἔστι προητοιμασμένον, εἰς ὑποδε-
χῆν τοῦ Χριστοῦ.

Vras. 18-20. « Et dixit Zacharias ad angelum :
Quo argumento cognoscam illud? Ego enim sum se-
nex, et uxor mea provecctæ ætatis est. At respondens
angelus, dixit ei: Ego sum Gabriel, qui astili in
conspectu Dei, missusque sum ut loquar ad te, et
hæc tibi læta nuntiæm. Et ecce futurum est ut sis
tacitus, nec fari possis ad eum usque diem quo hæc
fiant, eo quod non credidisti verbis meis, quæ im-
plebuntur in tempore suo. » Tametsi justus 274
esset Zacharias et sanctus, respiciens tamen ad
prodigiosam generationem filii, non facile credebat. C
Ideo et angelus suam dignitatem dicit: Ego sum
Gabriel, qui astili in conspectu Dei, non seductor
dæmon, sed angelus Dei. Igitur quia discredis, ego
te faciam surdum, et loqui non poteris. Merito au-
tem duo hæc passus est, et quod non audiret, et
non loqueretur. Quia enim non obedierat, condem-
natur ut surdus sit: et quia contradixerat, ut silet.
Verumtamen præfigurabat etiam ea quæ Judæis eve-
nerunt. Nam sicut hic senex et sterilis et incredulus
peperit filium prophetæ majorem: ita et Ju-
dæorum congregatio sacerdotio inveterato quamvis
esset sterilis, incredula et inobediens, Verbum tamen
Dei, hoc est Dominum prophetarum, peperit
in carne: quo nato, hi qui prius inobedientes erant, D
ad fidem et confessionem pervenerunt.

Vras. 21-23. « Et erat populus exspectans Zacha-
riam, et mirabantur quod moraretur in templo.
Egressus autem non poterat loqui illis. Et cogno-
verunt quod visionem vidisset in templo. Et ipse
inuocabat illis, permansitque mutus. Et accidit, ut
impleti sunt dies officii ejus, abiit in domum suam. »
Vides quomodo Judæi exspectabant et permanebant
donec exiret summus sacerdos? At nos Christiani,
nisi mox ut ingressi fuerimus in templum, statim
egrediamur, existimamus male nobiscum agi. Inuoc-
bat autem populo Zacharias, forte roganti silentii
causam: quia enim loqui non poterat, per nutum
significabat. Vide item quod non abiit in domum